
 
 

ประกาศ สหกรณออมทรัพยครูพะเยา จํากัด  
เร่ือง สอบราคาซ้ือระบบบัตรคิวอัตโนมัติ 

 
1. สหกรณออมทรัพยครูพะเยา จํากัด มีความประสงคจะสอบราคาซ้ือระบบบัตรคิวอัตโนมัติ 

จํานวน 1 ชุด  พรอมติดตั้ง โดยมีรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ 

 ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 
1. เปนผูท่ีมีอาชีพขายส่ิงของท่ีสอบราคาซ้ือดังกลาว 
2. ไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนช่ือแลว 
3. ไมเปนผูท่ีไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแตรัฐบาล

ของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิความคุมกันนั้น 
4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแกสหกรณออม

ทรัพยครูพะเยา จํากัด และไมเปนผูท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ใน
การสอบราคาซ้ือครั้งนี้ 

กําหนดยื่นซองสอบราคา ตั้งแตบัดนี้จนถึงวันท่ี 10 สิงหาคม 2558 ในเวลาทําการ ณ ฝายธุรการ  
สํานักงานสหกรณออมทรัพยครูพะเยา จํากัด เลขท่ี 672 หมูท่ี 3  ถนนเชียงราย-นครสวรรค ตําบลทาวัง
ทอง อําเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 

กําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี 11 สิงหาคม 2558 ตั้งแตเวลา 13.00 น. เปนตนไป 
 ผูสนใจตดิตอขอรับเอกสารสอบราคาไดท่ี ฝายธุรการ สํานักงานสหกรณออมทรัพยครูพะเยา 
จํากัด เลขท่ี 672 หมูท่ี 3  ถนนเชียงราย-นครสวรรค ตาํบลทาวังทอง อําเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา 
ตั้งแตบัดนี้ จนถึงวนัท่ี 7 สิงหาคม 2558 หรือสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพทหมายเลข 0 5443 1994 ใน
วันเวลาทําการสหกรณฯ 
 
 

ประกาศ ณ วันท่ี  29 กรกฎาคม 2558 
 
 
 

     (   นายชุมพล  คําปา  ) 
     ประธานกรรมการ 

             สหกรณออมทรัพยครูพะเยา  จํากดั 



เอกสารสอบราคา เลขที่ 2/2558 
การสอบราคาซ้ือระบบบตัรคิวอัตโนมัติ 

ตามประกาศ สหกรณออมทรัพยครูพะเยา จํากัด 
ลงวันที่ 29 เดอืนกรกฎาคม พ.ศ.2558 

------------------------------------- 
สหกรณออมทรัพยครูพะเยา จํากัด ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา “สหกรณ” มีความประสงคจะสอบราคา

ซ้ือระบบบัตรคิวอัตโนมัติ จํานวน 1 ชุด ราคากลาง 200,000 บาท( สองแสนบาทถวน) ซ่ึงครุภัณฑท่ีจะซ้ือ
นี้ ตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเก็บ อยูในสภาพท่ีจะใชงานไดทันที และ
มีคุณลักษณะตรงตามท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี้ 

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของครุภณัฑ 
1.2 แบบใบเสนอราคา 
1.3 แบบสัญญาซ้ือขาย 
1.4 แบบหนังสือค้ําประกัน 

(1) หลักประกันซอง 
(2) หลักประกันสัญญา 

1.5 บทนิยาม 
(1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน 
(2) การขดัขวางการแขงขนัราคาอยางเปนธรรม 

1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
(1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 
(2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 

 
2.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

2.1 เปนผูท่ีมีอาชีพขายครุภัณฑท่ีสอบราคาซ้ือดังกลาว 
2.2 ไมเปนผูท่ีถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูท้ิงงานของทางราชการและไดแจงเวียนช่ือแลว 
2.3 ไมเปนผูท่ีไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย เวนแต

รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิความคุมกันนั้น 
2.4 ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคาใหแกสหกรณออม

ทรัพยครูพะเยา จํากัด และไมเปนผูท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ใน
การสอบราคาซ้ือครั้งนี้ 



- 2 - 
 
3. หลักฐานการเสนอราคา 
 ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐาน แยกเปน 3 สวน คือ 

3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 
(1) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด

ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม (ถามี)  พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
(2) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติ

บุคคล หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีราช่ือกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) และบัญชีผูถือหุนราย
ใหญ พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

(3) บุคคลธรรมดา ใหยื่นสําเนาหนังสือจดทะเบียนพาณิชย  สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชน  สําเนาทะเบียนบานของผูรับอนุญาต พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 

(4) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีไดยื่นตามแบบในขอ 1.6(1) 
3.2 สวนท่ี 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้ 

(1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑท่ีขาย 
(2) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบ

อํานาจใหบุคคลอ่ืนทําการแทน 
(3) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2 ท้ังหมดท่ีไดยื่นตามแบบในขอ 1.6 (2) 

3.3 สวนท่ี 3 ใบเสนอราคาซ้ือครุภัณฑคอมพิวเตอรปดผนึกซองเรียบรอยตาม ขอ 4.6 
 

 4. การเสนอราคา 
4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้ โดยไมมี

เง่ือนไขใด ๆ ท้ังส้ิน และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน 
โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปล่ียนแปลง จะตองลงลายมือช่ือผูเสนอ
ราคาพรอมท้ังประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง 

4.2 ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาตอหนวย 
และหรือตอรายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกนั
ท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ  โดยคิดราคารวม
ท้ังส้ินซ่ึงรวมภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน และคาใชจายท้ังปวงไวแลว 

ราคาท่ีเสนอจะตองกําหนดยืนราคาไมนอยกวา 30 วัน นับแตวันเปดซองใบเสนอราคา 
โดยภายในกําหนดยืนราคา ผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการตามสัญญาท่ีจะสงมอบใหแลวเสร็จ   
ภายใน 30 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา 

 



- 3 – 
 

4.4 กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา และรายละเอียด ฯลฯ  ใหถ่ี
ถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นขอเสนอตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 

4.5 ผูเสนอราคาจะตองยื่นเอกสารสอบราคา พรอมกับแคตตาลอก  หรือแบบรูปและรายการ
ละเอียด  คุณลักษณะเฉพาะของครุภัณฑ (ถามี) ไปพรอมใบเสนอราคา เพ่ือประกอบการพิจารณาหลักฐาน
ดังกลาวนี้  

4.6 ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองใบเสนอราคาท่ีปดผนึกเรียบรอย จาหนาซองถึงประธาน
กรรมการเปดซอง  โดยระบุไวท่ีหนาซองวา “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขท่ี 2/2558” ยื่นตอ
เจาหนาท่ีธุรการ ตั้งแตบัดนี้จนถึงวันท่ี 7 กรกฎาคม 2558 ณ ฝายธุรการ สํานักงานสหกรณออมทรัพยครู
พะเยา จํากัด เลขท่ี 672 หมูท่ี 3 ถนนเชียงราย-นครสวรรค ตําบลทาวังทอง อําเภอเมืองพะเยา จังหวัด
พะเยา  ระหวางเวลา 09.00 น. ถึงเวลา 16.00 น. เม่ือพนกําหนดเวลายื่นเอกสารสอบราคาแลว จะไมรับ
เอกสารเพ่ิมเติมโดยเด็ดขาด 
 คณะกรรมการเปดซอง จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาแตละรายวาเปนผู
เสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผู
เสนอราคากับผูเสนอราคารายอ่ืน ตามขอ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม 
 หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองกอนหรือในขณะท่ีมีการเสนอราคาวามีผูเสนอราคากระทํา
การอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมตามขอ 1.5(2) คณะกรรมการฯ จะตัดรายช่ือผู
เสนอราคารายนั้นออกจากการเปนผูเสนอราคา และสหกรณฯ จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปน
ผูท้ิงงาน 

ผูเสนอราคาท่ีไมผานการคัดเลือกเบ้ืองตน เพราะเหตุเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับ
ผูเสนอราคารายอ่ืน หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกันระหวางผูเสนอราคาอ่ืน ณ วันพิจารณาคุณสมบัติ 
หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําส่ัง
ดังกลาวตอประธานกรรมการสหกรณฯ ภายใน 3 วันนับแตวันท่ีไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซอง การ
วินิจฉัยอุทธรณของประธานกรรมการสหกรณฯ ใหถือเปนท่ีสุด 
 คณะกรรมการเปดซองสงวนสิทธิในการตัดสินใจดําเนินการใด ๆ  ระหวางการสอบราคาฯ  ผูท่ี
ไดรับการคัดเลือกไมจําเปนตองเปนผูท่ีเสนอราคาต่ําสุด  โดยคณะกรรมการจะพิจารณาคุณสมบัติอ่ืนๆ 
ของผูเสนอราคาประกอบดวย เพ่ือใหการสอบราคาฯ เกิดประโยชนสูงสุดตอสหกรณออมทรัพยครูพะเยา 
จํากัด 

4.7 ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกใหเขาเสนอราคาจะตองปฏิบัติดังนี้ 
  (1) ผูเสนอราคาจะตองลงนามในหนังสือแสดงเง่ือนไขการซ้ือ 
  (2) ราคาท่ีเสนอจะตองเปนราคาท่ีรวมภาษีมูลคาเพ่ิม และภาษีอ่ืน ๆ (ถามี) รวมคาใชจาย
ท้ังปวงไวดวยแลว 



- 4 - 
 
5. หลักประกันซอง 

5.1 ผูเสนอราคาตองวางหลักประกันซองจํานวน - โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด
ดังตอไปนี้ 

(1) เงินสด 
(2) เช็คท่ีธนาคารส่ังจายใหแกสหกรณฯ โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ียื่นซองเอกสารทางดาน

เทคนิค หรือกอนหนานั้นไมเกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
(3) หนังสือค้ําประกันของธนาคารในประเทศตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุไวใน

ขอ 1.4 (1) 
(4) หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาต

ใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแหง
ประเทศไทย ซ่ึงไดแจงเวียนช่ือใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือค้ํา
ประกันดังระบุในขอ 1.4 (1) 

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย 
หลักประกันซองตามขอนี้ สหกรณฯ จะคืนใหผูเสนอราคาหรือผูค้ําประกันภายใน 15 วนั นบั

ถัดจากวันท่ีไดพิจารณาในเบ้ืองตนเรียบรอยแลว เวนแตผูเสนอราคารายท่ีไดรับการคัดเลือกจะคืนให
ตอเม่ือไดทําสัญญาหรือขอตกลง หรือเม่ือผูเสนอราคาไดพนจากขอผูกพันแลว 

การคืนหลักประกันซอง ไมวาในกรณีใด ๆ  จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ีย 
 

6. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
6.1 ในการสอบราคาซ้ือ สหกรณฯ จะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
6.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา

ไมถูกตอง หรือไมครบถวนตามขอ 3  หรือยื่นเอกสารสอบราคา ไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการ
จะไมรับพิจารณาขอเสนอของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาด หรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือ
ผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคา  ในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณา
เห็นวาจะเปนประโยชนตอสหกรณฯเทานั้น 

6.3 สหกรณฯ สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผัน ในกรณี
ดังตอไปนี้ 

(1) ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐาน
การรับเอกสารสอบราคาของสหกรณฯ 

(2) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไข  ท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 



- 5 - 
 
6.4 ในการตัดสินการสอบราคา หรือในการทําสัญญา คณะกรรมการ หรือสหกรณฯ มีสิทธิ

ใหผูเสนอราคา ช้ีแจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเกี่ยวของกับผูเสนอราคาได สหกรณ
ฯ มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสม หรือไมถูกตอง 

6.5 สหกรณฯ ทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอ
ท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกซ้ือ ในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไมพิจารณาจัดซ้ือเลยก็ได สุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้ เพ่ือประโยชนของ
สหกรณฯ เปนสําคัญ และใหถือวาการตัดสินใจของสหกรณฯ เปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรอง
คาเสียหายใด ๆ  มิได  รวมท้ังสหกรณฯ จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิง
งาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุท่ีเช่ือไดวาการเสนอราคากระทํา
การโดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จหรือใชช่ือบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอ
ราคาแทน เปนตน 

ในกรณีท่ีผูเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได 
คณะกรรมการหรือสหกรณฯ จะใหผูเสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเช่ือไดวา ผูเสนอราคา
สามารถดําเนินงานตามการสอบราคาใหเสร็จสมบูรณ หากคําช้ีแจงไมเปนท่ีรับฟงได สหกรณฯ มีสิทธิท่ี
จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น 

6.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการสอบราคา ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกเปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน หรือเปนผูมีผลประโยชนรวมกัน
ระหวางผูเสนอราคา ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5  สหกรณฯ มีอํานาจท่ีจะตัดรายช่ือผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือกดังกลาว และสหกรณฯ จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน 

 
 7. การทําสัญญา 
  ผูชนะการสอบราคา  (ผูขาย)  จะตองทําสัญญาซ้ือขายตามแบบสัญญา ดังระบุในขอ 1.3 
กับสหกรณฯ ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงิน
เทากับรอยละ 5 ของราคาท่ีสอบราคา ใหสหกรณฯ ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยาง
หนึ่งอยางใดดังตอไปนี้ 
  7.1 เงินสด 
  7.2 เช็คท่ีธนาคารส่ังจายใหแกสหกรณฯ โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนา
นั้นไมเกิน 3 วันทําการของทางราชการ 
 
 



- 6 - 
 
  7.3 หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ําประกัน ดังระบุ
ในขอ 1.4(2) 
  7.4 หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินลงทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาต
ใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชยและประกอบธุรกิจค้ําประกัน ตามประกาศของธนาคารแหง
ประเทศไทย ซ่ึงไดแจงเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือค้ํา
ประกัน ดังระบุในขอ 1.4(2) 
  7.5 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  หลักประกันนี้จะคืนให โดยไมมีดอกเบ้ียภายใน 15 วันนับถัดจากวันท่ีคูสัญญาพนจาก
ขอผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแลว 
 
 8. คาจางและการจายเงิน  สหกรณฯ จะจายเงินคาส่ิงของ เม่ือผูขายสงมอบส่ิงของครบถวนและ
ใชงานไดดีอยางมีประสิทธิภาพ  
 

9. อัตราคาปรับ 
        คาปรับตามแบบสัญญาซ้ือขายขอ 8 จะกําหนดในอัตรารอยละ 0.20 ของคาส่ิงของตามสัญญาตอ
วัน 
 

10. การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
ผูชนะการสอบราคา ซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือหรือทําสัญญาซ้ือขาย ตามแบบดังระบุไว

ในขอ 1.3 แลวแตกรณี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของส่ิงของท่ีเกิดขึ้นภายในระยะเวลาไมนอย
กวา 1 ป นับถัดจากวันท่ีสหกรณฯ ไดรับมอบส่ิงของ โดยผูขายตองรับจัดการซอมแซมแกไขใหใชการได
ดีดังเดิมภายใน 3 วัน นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

 
 11. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ 

11.1 เงินคาส่ิงของในครั้งนี้ ไดมาจากเงินงบประมาณดําเนินการของสหกรณ ประจําป 2558 
11.2 เม่ือสหกรณฯ ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใด ใหเปนผูขายและไดตกลงซ้ือขายตามการ

สอบราคาแลว ถาผูเสนอราคาจะตองส่ังหรือนําส่ิงของมาเพ่ืองานดังกลาวเขามาจากตางประเทศ และของ
นั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคาซ่ึงเปนผูขายจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวา
ดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้ 

 
 



- 7 - 
  
(1) แจงการส่ังหรือนําส่ิงของดังกลาวเขามาจากตางประเทศ ตอสํานักงาน

คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวี ภายใน 7 วัน นับตั้งแตวันท่ีผูขายส่ัง หรือซ้ือของจากตางประเทศ 
เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 

(2) จัดการใหส่ิงของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทย
จากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการ
พาณิชยนาวีใหบรรทุกส่ิงของนั้น โดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุก
ของลงเรืออ่ืน หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกของลงเรืออ่ืน 

(3) ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูขายจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการ
สงเสริมการพาณิชยนาวี 

11.3 ผูเสนอราคาซ่ึงไดยื่นเอกสารสอบราคาตอสหกรณฯ แลว จะถอนตัวออก
จากการสอบราคาฯ มิได และเม่ือไดรับการคัดเลือกใหเขาเสนอราคาแลวตองเขารวมเสนอราคาตาม
เง่ือนไขท่ีกําหนดในขอ 4.7 (1) และ(2)  มิฉะนั้น สหกรณฯ จะริบหลักประกันซองทันที และอาจพิจารณา
เรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน(ถามี) รวมท้ังอาจพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานได หากมีพฤติกรรมเปนการ
ขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 

11.4 ผูเสนอราคาซ่ึงสหกรณฯ ไดคัดเลือกแลว ไมไปทําสัญญา หรือขอตกลง
ภายในเวลาท่ีสหกรณฯ กําหนดดังระบุไวในขอ 7 สหกรณฯ จะริบหลักประกันซอง หรือเรียกรองจากผู
ออกหนังสือค้ําประกันซองทันที และอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอ่ืน(ถามี) รวมท้ังจะ
พิจารณาใหเปนผูท้ิงงาน ตามระเบียบของทางราชการ 

11.5 สหกรณฯ สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเง่ือนไข หรือขอกําหนดในแบบ
สัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด(ถามี) 
 
 
       สหกรณออมทรัพยครูพะเยา จํากดั 
      วันท่ี 29 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2558 



รายละเอียดคุณลกัษณะเฉพาะของครุภัณฑ 
1. เครื่องพิมพบัตรคิวแบบจอสัมผัส/Touch Screen  จํานวน 1 ตู 

2. ชุดควบคุมสวนกลาง / Main Controller   จํานวน 1 ชุด 

3. แปนกดเรียกคิวหนาเคาเตอรแบบ 23 ฟงกช่ัน / Key Pad จํานวน 4 แปน 

4. ปาย LED แสดงผลประจําชองบริการ /Channel Display จํานวน 4 ปาย 

5. ปาย LED แสดงผลรวมขนาด 4”/Main Display  จํานวน 1 ปาย 

6. ชุดระบบเสียงและลําโพง /Sound system & speaker จํานวน 1 ชุด 



บัญชีเอกสารสวนที่ 1 
 
 

1.ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล 
(ก)หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จํานวน...........แผน 
บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจดัการและผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) จาํนวน......แผน 
(ข)บรษิัทจํากัดหรือบรษิัทมหาชนจํากัด 
สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จํานวน............แผน 
หนังสือบริคณหสนธิ จํานวน...............แผน 
บัญชีรายช่ือกรรมการผูจดัการและผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) จํานวน....แผน 
บัญชีผูถือหุนรายใหญ จํานวน..........แผน 

  2. ในกรณีผูเสนอราคาไมเปนนิติบุคคล 
  (ก) บุคคลธรรมดา 
  สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูนั้น จํานวน.........แผน 
  (ข) คณะบุคคล 
  สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน จํานวน.........แผน 
  สําเนาบัตรประจําตวัประชาชนของผูเปนหุนสวน จํานวน..........แผน 

3. ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา 
สําเนาสัญญาของการเขารวมคา จํานวน..........แผน 

  (ก) ในกรณีผูรวมคาเปนบุคคลธรรมดา 
    - บุคคลสัญชาติไทย 
       สําเนาบัตรประจําตวัประชาชน จํานวน..........แผน 
    - บุคคลท่ีมิใชสัญชาติไทย 
                   สําเนาหนังสือเดินทาง จํานวน ..........แผน 
  (ข) ในกรณีผูรวมคาเปนนิติบุคค 

 - หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด 
     สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล จํานวน..........แผน 
     บัญชีรายช่ือหุนสวนผูจดัการและผูมีอํานาจควบคุม(ถามี) จํานวน...แผน 

- บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากดั 
                              สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนติิบุคคล จํานวน..........แผน 
     หนังสือบริคณหสนธิ จํานวน..........แผน 
     บัญชีรายช่ือกรรมการผูจดัการและผูมีอํานาจควบคุม (ถามี) จํานวน..........แผน 
     บัญชีผูถือหุนรายใหญ จํานวน..........แผน 



 
    อ่ืน ๆ  (ถามี) 
 
  ......................................................................................................................... 
 

......................................................................................................................... 
 
.......................................................................................................................... 
 
.......................................................................................................................... 
 
.......................................................................................................................... 
 
ขาพเจาขอรับรองวา เอกสารหลักฐานท่ีขาพเจายื่นพรอมซองใบเสนอราคาในการสอบ

ราคาถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 
 
 
   ลงช่ือ...........................................................ผูเสนอราคา 

   (....................................................................) 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีเอกสารสวนที่ 2 
 
 

1. หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมาย ในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจให
บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน จํานวน..........แผน 

 
  2. หลักประกันซอง จํานวน..........แผน 
 

 3. สําเนาหนังสือรับรองผลงาน (ถามี) จํานวน..........แผน 
 

4. บัญชีรายการส่ิงของ ซ่ึงจะตองแสดงรายการวัสดุอุปกรณ คาตดิตั้ง ภาษีประเภทตาง ๆ  รวมท้ัง
กําไรไวดวย จํานวน..........แผน 

  5. อ่ืน ๆ  (ถามี) 
 
  ......................................................................................................................... 
 

......................................................................................................................... 
 
.......................................................................................................................... 
 
.......................................................................................................................... 
 
.......................................................................................................................... 
 
ขาพเจาขอรับรองวา เอกสารหลักฐานท่ีขาพเจายื่นพรอมซองใบเสนอราคาในการสอบ

ราคาถูกตองและเปนความจริงทุกประการ 
 
 
   ลงช่ือ...........................................................ผูเสนอราคา 

   (....................................................................) 

                                    

 



ใบเสนอราคา 
    เขียนท่ี............................................................... 

   วันท่ี.............เดือน..........................พ.ศ.............. 

เรื่อง สอบราคาซ้ือระบบบัตรคิวอัตโนมัต ิ

เรียน คณะกรรมการเปดซอง 

 ขาพเจา บรษิัท/หาง/ราน ............................................................................................................... 

อยูเลขท่ี............................ถนน...........................ตําบล/แขวง..........................อําเภอ/เขต..........................
จังหวัด........................................หมายเลขโทรศัพท..................................... โทรสาร……………………
โดย………………………………………………………… ผูลงนามขางทายนี้ ไดพิจารณาเง่ือนไขตางๆ 
ในเอกสารสอบราคา เลขท่ี 2/2558 และเอกสารประกอบโดยตลอด และยอมรับขอกําหนดและเง่ือนไข
แลว รวมท้ังรับรองวาขาพเจาเปนผูมีคณุสมบัติครบถวนตามท่ีกําหนด และไมเปนผูท้ังงานของทาง
ราชการ 

 ขาพเจาไดลงนามรับรองพรอมกับไดเสนอราคาตามใบเสนอราคา รวมเปนเงินท้ังส้ิน 
..............................................บาท (............................................................................................) โดยราคา
นี้ยืนอยูได..............วนั และ จะสงมอบงานใหแลวเสร็จภายใน.....................วนั 

 ตามขอสัญญาและรายละเอียดของการเสนอราคานี ้ ขาพเจาพรอมท่ีจะทําสัญญาและนํา
หลักประกันสัญญามาวางใหสหกรณฯ เพ่ือทําสัญญาในอัตรารอยละ 5 ของราคาท่ีเสนอราคาได หาก
ขาพเจาบิดพล้ิวไมยอมมาทําสัญญาดวยประการใด ๆ  ก็ดี ท่ีสืบไดวาเปนความผิดของผูเสนอราคา ขาพเจา
ยินยอมท่ีจะใหถือวาเปนผูละท้ิงงานตามสิทธ์ิท่ีสหกรณฯ ไดสงวนไวในประกาศสอบราคาดังกลาว 

    

     (ลงช่ือ)..........................................................ผูเสนอราคา 

          (.....................................................................) 
         วันท่ี............เดือน...........................พ.ศ........... 

 

 

 

 


